平成 2８年２月１日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、株式会社国際協力銀行（総裁 渡辺
博史、以下 JBIC）とメキシコ合衆国アグアスカリエンテス州及びハリスコ州（以下
両州）との間でそれぞれ締結した業務協力のための覚書に基づく支援枠組みに、本日
より参加することになりましたのでお知らせいたします。

メキシコ合衆国では、すでに日系大手自動車メーカー各社が投資を行っており、今
後、中堅・中小企業も含めた日系企業の進出拡大が見込まれます。また、JBIC が実
施した「2015 年度海外直接投資アンケート」においても、メキシコ合衆国は中期的
有望事業展開国として第６位に位置付けられており、その関心の高さが改めて注目さ
れています。

本枠組みへの参加により、当行を通じた両州のアドバイザリー・サービスが利用可
能となり、両州でビジネスの新規展開や事業拡大を検討されている取引先へのサポー
トが可能となります。

当行はこれからも海外ネットワークの拡充を図り、取引先の海外進出や海外販路開
拓などのサポートに積極的に取り組んでまいります。

◇アグアスカリエンテス州およびハリスコ州のアドバイザリー・サービスの概要

1.メキシコにおけるビジネスパートナーの紹介

2.現地で必要な事業許認可の取得支援

3.メキシコ地場銀行の紹介

4.現地職員採用支援

5.現地視察ミッション受け入れ

以 上

株式会社国際協力銀行とメキシコ合衆国アグアスカリエンテス州

及びハリスコ州との業務協力のための覚書に基づく

支援枠組みに参加